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 فیلم سینمایی »آتابای« به کارگردانی و تهیه کنندگی نیکی کریمی و به 
نویسندگی هادی حجازی فر و نیکی کریمی و با بازی تعدادی از بازیگران 
سینمای ایران از جمله؛ هادی حجازی فر، سحر دولتشاهی، جواد عزتی، دانیال 
نوروش، یوسفعلی دریادل، مه لقا می نوش ، معصومه ربانی نیا و ... همزمان 
با حضور و اکران های جهانی از روز پنجشنبه ۹ تیر ماه جاری )۳۰ ژوئن ۲۰۲۲( 
در سینما »سالم« در شهر سلیمانیه، در سینما »امپایر« در پردیس سینمایی 
»فامیلی مول« در شهر اربیل و نیز در سینما »دهوک مول« در شهر دهوک در 
اقلیم کردستان عراق اکران می شود. این فیلم نخستین بار در سی وهشتمین 
جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد و نامزد دریافت سیمرغ بلورین در ۵ 

بخش شد. موسیقی متن این فیلم از استاد حسین علیزاده است./ایلنا

1
آیین پایانی بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان با معرفی 
برگزیدگان و تقدیر از سه فعال این عرصه روز گذشته )۶ تیرماه( با حضور محمود سالاری 
معاون امور هنری، کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی، مسعود ویژه مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، امیر مشهدی عباس، دبیر بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان و... در مجتمع فرهنگی هنری بوعلی سینا برگزارشد. امیر مشهدی عباس، دبیر این دوره 
از جشنواره و دوره بعد، در مراسم اختتامیه اشاره داشت: ظرفیت تئاتر کودک و نوجوان ایران 
امروز فراتر از مرزهاست و می توان آثار اندیشه ورز و شریف هنرمندان ایرانی را در جای جای این 
جهان پهناور به صحنه برد. برای دستیابی به این هدف، باید ظرفیت ایجاد بازار تئاتر را در کنار 
جشنواره کودک و نوجوان، فراهم کرد تا اندیشه بلند ایران اسلامی را همگام با بیانیه گام دوم 

انقلاب در جهان گسترش داد./ ایسنا
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قول وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی به مردم سردشت عملی شد
معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: یک ماه پس از دستور ویژه وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر تسریع در بازسازی 
مجتمع فرهنگی یادمان شهدای شیمیایی سردشت، 
با اقدامات جهادی و در راستای اهداف طرح عدالت 
فرهنگی در دولت مردمی، این مجتمع امروز  طی 

مراسمی بازگشایی می شود.

سیدمحمود اسلامی با اعلام این خبر افزود: حدود 
یک ماه پیش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که به 
عنوان نماینده تام الاختیار رئیس  جمهور در سفر به 
آذربایجان غربی از مجتمع فرهنگی یادمان شهدای 
شیمیایی سردشت بازدید کرد، با توجه به غیرقابل 
استفاده شدن این مجتمع به دلیل کم توجهی در 
رسیدگی و مراقبت از این مجتمع، دستور داد تا 

به سرعت عملیات بازسازی و بهسازی آن انجام 
شود.

به  پیش  سال  پنج  مجتمع  این  داد:  ادامه  او 
بهره برداری رسیده بود، اما از زمان افتتاح آن تا یک 
ماه پیش به دلیل نگهداری نامناسب تقریباً متروکه 
و غیرقابل استفاده شده بود که با تکمیل عملیات 
شیمیایی  بمباران  سالروز  با  همزمان  بهسازی، 

سردشت بازگشایی می شود.معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزیر فرهنگ تصریح کرد: دولت مردمی 
تمام تلاش خود را برای تحقق اهداف فرهنگی و 
ارتقای فرهنگ و هنر در سراسر کشور بویژه در راستای 

تحقق شعار عدالت فرهنگی به کار می بندد. 
بازگشایی مجتمع فرهنگی یادمان شهدای شیمیایی 
سردشت پس از وقفه ای ۵ ساله نیز در همین راستا 

به شمار می رود.گفتنی است، بنای فرهنگی یادمان 
آماده   ۱۳۹۶ سال  سردشت  شیمیایی  شهدای 
بهره برداری شده بود، اما به علت  رسیدگی نکردن 
به این مجموعه غیر قابل استفاده شد. بهره برداری 
دوباره از این مجموعه فرهنگی، قرار است همزمان 
با سالروز بمباران شیمیایی سردشت با حضور 

جمعی از مسئولان انجام شود.

آغاز اکران »آتابای« در سینماهای اقلیم کردستان عراقپایان بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان

ë نقش مؤثر کلام در ارتباط  با خواننده و مردم
نوازنده  کامکار،  پشنگ  استاد 
صاحب سبک سنتوروازبنیانگذاران 
گروه موسیقی شیدا و همچنین 
شده  شناخته  گروه  اعضای  از 
کامکارها است که طی سال ها 
فعالیت هنری اش درگروه های 
بزرگ موسیقی، سابقه همکاری با خوانندگان و نوازندگان 
محوربودن  خواننده  درباره،  داشته.او  را  بیشماری 
هنرموسیقی درکشورمان بیان داشت: »به طورکلی جایگاه 
شعر و ادبیات و ارتباط مردم ایران با این هنر بسیار عمیق 
و تاریخی است و شعر برای فارسی زبانان جایگاه ویژه ای 
دارد اگرچه این نگاه درهمه جای دنیا مرسوم است، چرا 
که درک شعر و کلام قابل فهم تربوده.براین اساس باید 
بگویم کلام نقش مؤثری در ارتباط با خواننده و مردم 
دارد. به طور مثال علاقه مندی مردم به اشعار شعرایی 
همچون حافظ، سعدی، مولانا و...را می توان در لحظه 
لحظه زندگی مان و حتی امروزه شاهد باشیم. اشعاری 
که در تصانیف و ردیف های آوازیمان بسیار نمود دارد و 
این نشان از درک آسان و راحت کلام و هنر شعر برای 
مردم دارد. البته از دیدگاه من استفاده از کلام در موسیقی 
پاپ امروزی بسیار متفاوت است و این تفاوت در مقایسه 
با شعر و نسل ترانه سرا ها گذشته و حتی موسیقی پاپ 

قدیم بسیار مشهود بوده است.«
ë  تابوشکنی و هتک حرمت کلام در فرآورده های جدید

موسیقی پاپ
 به عقیده این نوازنده سنتور، در ژانر موسیقی چون 
پاپ از شعر استفاده نمی شود بلکه آنچه ادا و شنیده 
می شود یک کلام موزون است : »متأسفانه بسیاری از 
ترانه هایی که امروزه در موسیقی پاپ به گوش می رسد، 
بی محتوا و بی معنا هستند و اخیراً شاهد نوعی تابوشکنی 
و هتک حرمت کلام در تولیدات و فرآورده های جدید این 
نوع موسیقی هم هستیم که برای نسل من بسیارتعجب 
برانگیز بوده که چرا این نوع تولیدات این تعداد طرفدار 
دارد؟ و باید از خود پرسید چرا خواننده هایی که این نوع 
اشعار را می خوانند و ترانه سراهایی  که این ترانه ها را 

می سازند برای مردم محبوب هستند؟
البته این نوع بیان و کلام  مورد پسند و سلیقه برخی 
از مردم بوده و حتی با شنیدن این موسیقی ها و ترانه ها، 
شاد و خوشحال هستند و این موضوع جای تأمل دارد که 
طی این سال ها چه اتفاقی افتاده که برخی از خواننده های 
پاپ که به مردم بی احترامی می کنند، اما مردم برای 
آنها بلیت کنسرت و حتی هواپیما تهیه کرده تا این هتک 
حرمت ها را بشنوند؟ لازم به ذکراست نقش رسانه ها 
هم درمطرح شدن این نوع موسیقی های مبتذل بی تأثیر 
نبوده است.« استاد کامکار موسیقی سازی را متفاوت با 
موسیقی آوازی دانست و گفت: موسیقی بی کلام و بدون 
خواننده برای افراد کمتری قابل درک و شناخت بوده. 
به طور مثال کمتر افرادی با گوشه های موسیقی دستگاهی 
آشنا هستند و یا با موسیقی یا دستگاهی که یک نوازنده 
ماهر اجرا می کند، شناخت دارند.اما باید بدانیم این 
موسیقی حتی برای نیازهای مختلف مردم هم جوابگو 

است، برای شادی، عشق، غم، پیروزی و...
اما همانطورکه گفته شد درهمه جای دنیا خواننده، 
محورموسیقی است و کلام می تواند با شنونده اش، ارتباط 
بهتر و بیشتری برقرار کند تا آنکه یک نوازنده بخواهد 
بدون استفاده از کلام ساز بنوازد. مگر آنکه شنونده، 
گوش آشنایی با موسیقی جدی داشته و هنرشناس 
باشد وهنرموسیقی را بخوبی درک کند و ازنواختن این 
موسیقی ها لذت ببرد. اگرچه همانطورکه قبل تر اشاره 
شد موسیقی کلاسیک و جدی همیشه و درهمه جای 
دنیا، مخاطبان و علاقه مندان کمتری دارد، بویژه در 
دنیای امروزکه ابتذال آن را فراگرفته است. باید بگویم 
هرچه سطح هنر موسیقی جدی تر باشد، مخاطبانش نیز 
کمتر خواهد بود.او درباره شهرت یک هنرمند یا خواننده 
در جذب مخاطب اظهارکرد: متأسفانه امروزه حاشیه 
موجب شهرت می گردد نه هنر واقعی یک هنرمند و این 
شهرت کاذب در جذب مخاطب، نقش بسیار مهمی دارد 
و سرمایه گذاری های بسیار زیادی برای این نوع هنرها 
که پول ساز و حاشیه ساز هستند انجام می گیرد. اگرچه 
در برخی از این هنرمندان توانایی هم وجود دارد.اما در 
مقایسه با هنرمندان بزرگ نسل قبل همچون جلیل 

شهناز، روح الله خالقی، حسین دهلوی، تاج اصفهانی 
و...که قدرت نوازندگی و خوانندگی آنها نمایان بود، این 

قیاس کمی دور از انتظار است.
ë  همایون نسل جدید موسیقی امروز است و می تواند

سلیقه خودش را ارائه کند
پشنگ کامکار میراث و پشتوانه هنری را در به تبلور 
رسیدن توانمندی یک هنرمند بی تأثیر نمی داند و دراین 
باره گفت:» درباره شهرت خوانندگان نسل جدید که 
خود یک سرمایه فرهنگی و هنری دارند، مانند همایون 
شجریان باید بگویم به دلیل سرمایه ای است که پدرش 
برای او به جای گذاشته و البته نمی توان منکر توانایی و 
توانمندی او شد که با استفاده از این سرمایه فرهنگی و 
توانمندی اش می تواند کنسرتش را از ۳۰ شب به 6۰ شب 
هم برساند و چه خوب است دراین آشفته بازار موسیقی، 
صدای خوبی هم به گوش برسد. اگرچه باید قبول کرد 
همایون نسل جدید موسیقی امروز است و می تواند 
سلیقه خودش را ارائه کند و لازم نیست مانند پدرش 
بخواند و مردم هم به پشتوانه نیک پدرش و هنر خود، 
استقبال بی نظیری ازاو دارند و مشتاقانه در کنسرت هایش 
شرکت می کنند. نکته دیگر اینکه مسلماً همایون 
می خواهد مخاطب خود را هم راضی نگه دارد؛ روالی 

که در دیگر ژانرهای موسیقی هم همین معمول است.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا در گذشته هم این روال 
خواننده محوری، مرسوم بوده یا خیر پاسخ داد: »خواننده 
چون از کلام و شعر می گوید، در طول تاریخ بیشتر مورد 
توجه و اقبال مردم بوده است براین اساس این نگاه در 
گذشته هم وجود داشته. به طور مثال مردم غلامحسین 
بنان را بخوبی می شناختند اما از نوازندگانی که در ارکستر 
او ساز می نواختند هیچ آشنایی نداشتند یا به طور مثال 
جشن هنرشیراز را به شجریان می شناسند اما نامی از بقیه 
گروه برده نمی شود در صورتی که همه گروه یک مجموعه 
به هم پیوسته هستند که خواننده هم عضوی از این گروه 

بوده است.«
ë هنر خواسته و یا ناخواسته شهرت می آفریند

خواننده  مختاباد  عبدالحسین 
آهنگساز  و  سنتی  موسیقی 
باره بیان داشت:  هم دراین 
»علاقه مندی به حوزه موسیقی 
با کلام حسی است که در جوامع 
خاص  و  دارد  وجود  مختلف 
جامعه ایران نیست و درهمه جای دنیا مرسوم است، چرا 
که موسیقی هنری است که جذابیت آن بسیار است بویژه 
در بخش خوانندگی که در نهاد و سرشت انسان قرار دارد 
و هر فردی در خلوت خود، علاقه مند به خواندن است. 
لذا بسیاری از کسانی که به کار آهنگسازی مشغول هستند، 
صدایی در گوششان است که بر اساس آن صدا موسیقی 
خلق می  کنند و برایشان مهم است که این اثر را چه کسی 
بخواند. براین اساس خواننده محوری اصلی است که در 
همه دنیا وجود دارد. مانند مسابقه فوتبال که برخی از 
بازیکنان آن نسبت به مربی شهرت بیشتری پیدا کرده اند. 
البته این موضوع نه نقطه ضعف است و نه نقطه قوت، 
موضوعی است که بوده و هست.« او درباره تأثیرگذاری 

شهرت دراین زمینه گفت: »هنر خواسته و یا ناخواسته 
شهرت می  آفریند و شهرت عنصر جدایی ناپذیر است.
شهرت محبوبیت می  آفریند و نقش اصلی را ایفا می  کند 
حتی در سیاست هم دیده می  شود. البته این چرخ در 
حال گردش است و ممکن است فردی  که در اوج شهرت 
است بر اثر یک حادثه عادی  به ضد خودش تبدیل شود 
و آثارش فروش نداشته باشد و مورد بی توجهی قرار 

بگیرد.«
ë ذوق و ذائقه شنیداری مردم با آواز 

جامعه شناس،  کوثری  مسعود 
پژوهشگر ایرانی حوزه ارتباطات، 
فرهنگ، موسیقی وتوسعه هم 
دراین باره گفت: »سنت موسیقی 
ایرانی چه در موسیقی کلاسیک 
یا حتی در موسیقی پاپ یک 
سنت وکال یا آوازی است و به همین سبب، ذوق و ذائقه 
شنیداری مردم با آواز، پیوند عمیقی داشته و شنیدن 
موسیقی بدون آواز برای آنها کمی مشکل است.این نگاه 
به اصطلاحِ غربی ها »وکالیست ها«، بتدریج گسترش 
پیداکرد واین سنت شنیداری، موجب استقبال مردم 
ازاین هنرشد.البته این اتفاقی است که درجهان، درحال 
وقوع است اما چون سنت موسیقی سازی درآنجا قوی تر 
بوده و مردم به تفکر و تعمق در موسیقی و شنیدن 
قطعات سازی عادت دارند ودراپراها وکارهای ارکسترال 
شرکت می کنند، براین اساس اندکی ذائقه شنیداریشان 
با موسیقی سازی پیوند بیشتری پیدا کرده. اما در ایران، 
به دلیل سنت آواز، این نگاه متفاوت تر بوده است. 
جالب است در موسیقی کلاسیک هم تمرکز بسیاری 
براین موضوع بوده است.او در ادامه بیان داشت: اگرچه 
درموسیقی سنتی ایران، ردیف آموخته می شود و تأکید 
بسیاری برآن است، اما معنای این ردیف ها و قطعات 
درهنگامی که با آوازپیوند می خورد، بیشتر نمایان 
می شود، بویژه درمواردی، آمیختگی برخی از ردیف ها با 
آواز آنقدر نزدیک است که گویا آموزش آن، همانند هم 
بوده و قطعات آوازی مسلط درآموزش این دستگاه ها، 

برجسته وثبت و ضبط شده است.«
ë هنر، صحنه میراث خواران یا میراث داران است

کوثری عقیده دارد سنت شنیداری موسیقی سازی 
نسبت به آوازی ضعیف است و دراین باره گفت:»  جای 
تأسف است در کشوری چون ایران، سنت شنیداری 
موسیقی سازی بسیارضعیف است وعادت شنیدن این 
آثاربسیار اندک است، بویژه  قطعات پیچیده و یا قطعاتی 
که زمان بیشتری درآن صرف می شود، به گوش ایرانی 
آمیخته نیستند و برای شنیدن این قطعات، تحمل 
کمتری دارند. بنابراین طبیعی است که این موضوع 
به یک سلطه صدای انسانی یا وکال یا آواز منجر شود. 
اگرچه همان طور که اشاره کردم این امر، یک پدیده 
جهانی است و سلطه آوازخوان ها بیشتر از نوازنده ها و یا 
تنظیم کننده ها به چشم می خورد. حتی اگر از مردم سؤال 
شود این آهنگ ها را با خواننده اثر به یاد دارند یا آهنگساز 
یا تنظیم کننده! متأسفانه در پاسخ نام خواننده را خواهند 
برد.«این پژوهشگر، شهرت بیشتر یک هنرمند یا خواننده 

ای همچون همایون شجریان را درجذب مردم و مخاطب 
بسیار تأثیرگذار دانست و افزود: نقش شهرت این خواننده 
را نمی توان نادیده نگرفت، بویژه با مرگ استاد آواز 
ایران، این موضوع داغ ترهم شد و طبیعتاً سایه ای برسر 
همایون شجریان به عنوان ادامه دهنده این سنت انداخته 
شده است تا آنجا که می توان انتظار داشت اگرخود آقای 
شجریان هم زنده بود، چنین اتفاقی هم برای خود ایشان 
می افتاد و کنسرت هایشان با استقبال فراوانی روبه رو 
می شد. درواقع هنر، صحنه میراث خواران یا میراث داران 
است و این میراث امروز از پدر به پسر رسیده و هاله ای 
از هنرمندی و شهرت به دور همایون تنیده می شود. 
اما مسأله اصلی این است که بازارموسیقی ایرانی بازار 
بسیار کوچک و خردی است و این بازار، معمولاً به حذف 
خیلی ها منجر خواهد شد.اما اگر بازار بزرگتری بود، شاید 
امکان رشد افراد دیگر هم وجود داشت.البته کوچکی این 
بازار، دلایل سیاسی و فرهنگی دارد و تنها به دلیل عدم 
استقبال مردم نیست و قطعاً محدودیت های فرهنگی و 
سیاسی در کوچک کردن آن دخالت داشته اند و بار دیگر 
تأکید می کنم اگراین بازار بزرگتر شود، تعداد خوانندگان 

بیشتری معرفی خواهند شد.
ë  موسیقی سنتی ایران دررقابت با موسیقی پاپ یا شبه

سنتی یا پاپ لس آنجلسی
مسعود کوثری در ادامه صحبت هایش به گرایش اغلب 
هنرمندان به موسیقی پاپ اشاره کرد و افزود: متأسفانه 
چند سالی است در یک نقطه بحرانی قرارگرفته ایم، 
چرا که ممکن است موسیقی کلاسیک و یا موسیقی 
سنتی ایران دریک رقابت با موسیقی پاپ یا شبه سنتی 
یا پاپ لس آنجلسی یا پاپ زیر زمینی، میدان را ببازد. 
به این دلیل که توجه بسیار مخاطبان به این نوع ژانرها، 
ممکن است از توجه به موسیقی سنتی بکاهد و براین 
اساس دراین وجه، تعداد افرادی که می توانند شاخص 
شوند و بازار خوبی داشته باشند، پایین خواهد آمد. یعنی 
ظرفیتی که در حال حاضر برای مخاطبان، نسبت به 
موسیقی سنتی وجود دارد، ممکن است با یک یا دو نفر 
پر شود و این اتفاق، به دلیل وضعیت بحرانی یا چالش 
برانگیز موسیقی سنتی در جامعه ماست که به عقیده 
من خود موزیسین ها ویا اجرا کنندگان و حتی استادان 
موسیقی باید تدبیری برای این موضوع داشته باشند تا 
بدین طریق بتوانند با مخاطب عام ارتباط بیشتری برقرار 

کنند.
ë نباید بگذاریم موسیقی سنتی ازصحنه حذف شود

این استاد دانشگاه به گرایش نسل جوان موسیقی به 
موسیقی پاپ اشاره کرد و افزود:» جوان ها، به موسیقی 
پاپ گرایش پیدا کرده اند و این گرایش، رشد این موسیقی 
را ارتقا داده و در مقابل موسیقی سنتی، موسیقی پاپ را به 
قطب مسلطی در میدان تولید و مصرف موسیقی تبدیل 
کرده است. بنابراین این ظرفیت به صورت کوچک وجود 
خواهد داشت که توسط یک یا دو نفراز هنرمندان این 

سبک از موسیقی پر می  شود.
به طور مثال در بخش تک نوازی ها استادانی چون 
آقای کلهر یا علیزاده مطرح می شوند و درآواز همایون 
شجریان و بعد تر علیرضا قربانی، سالار عقیلی یا افراد 
دیگری که می توانند این ظرفیت را پر کنند و این سهم 
اندکی از این بازار کوچک است.در یکی دو دهه اخیر 
مشاهده می شود، اغلب خواننده های موسیقی آوازی یا 
سنتی، مطابق با سلیقه جامعه، به موسیقی پاپ گرایش 
پیدا کرده اند و حتی برخی از این دوستان فاتحه آواز 

خوانی را هم خوانده اند. 
این استاد دانشگاه درباره این علاقه مند به موسیقی 
پاپ بیان داشت: این روندی است که در حال وقوع 
است و البته جای تأسفی ندارد اما باید سهم هرکدام 
از این ژانرها در این بازار چند گفتمانی مشخص شود. 
مانند اینکه در اروپا موسیقی کلاسیک، موسیقی مسلط 
نیست ولی هنوز هم مشتری خودش را دارد ودر یک 
جاهایی یارانه هم دریافت می کند وحمایت می شود. اما 
این قسمتی از سهم بازار است و تمام سهم بازار نیست 
و طبیعتاً این وضع برای موسیقی سنتی ایران هم اتفاق 
افتاده و می افتد. مهم این است که این موسیقی از صحنه 
موسیقی حذف نشود و مشتری های خودش را داشته 
باشد. ضمن اینکه افراد و گروه ها در مسیر سنی شان 
تغییر مسیر می دهند.به طور مثال ممکن است فردی در 
دوره جوانی به موسیقی پاپ علاقه مند باشد اما در سنین 
4۰-5۰ سال گرایشش به موسیقی سنتی یا عرفانی بیشتر 
شود. این افراد هم در مسیر زندگیشان ممکن است در 
یک دوره موسیقی کوچه بازاری گوش بدهند و یک دوره 
موسیقی پاپ یا سنتی.مهم این است موسیقی سنتی از 

این بازار و سبد شنیداری حذف نشود.

 با نگاه کلی به وضعیت موسیقی دردنیا متوجه خواهید شد، آنچه که درکشور ما 
ایران و در دنیا دراین هنر، نمود بیشتری پیدا کرده موسیقی آوازی است. علاقه مندی 
و گرایشی که مربوط  به امروز و دیروز نبوده و درنسل های قبل ترهم وجود داشته. درواقع باید بگوییم، موسیقی حول 
محورخوانندگی است. آنگونه که علاوه برعلاقه مندی برخی از فعالان این حوزه مانند آهنگسازان و نوازندگان به 
خواندن و خوانندگی که بسیار هم شاهد بودیم، برخی از بازیگران سینما هم علاقه مندند در کنار بازیگری، این عرصه را 
هم تجربه کنند. شاید هم حضور بر صحنه موسیقی در قامت یک خواننده، بر شهرت آنها بیفزاید. اما دراین بین هستند 
هنرمندانی که سال ها به صورت جدی درعرصه خوانندگی فعالیت داشته اند و تمرکز هنرشان تنها معطوف بر آواز و 
خواندن بوده. مانندهمایون شجریان، علیرضا قربانی، سالار عقیلی و... که البته دراین بین همایون اقبال بیشتری در 
بین مردم دارد که شاید بی ارتباط با پشتوانه   خانوادگی اش نباشد.هنرمند نام آشنا و بسیار پرطرفدار که توانست در بازار 
امروز موسیقی، رکورد بسیار بالایی دربلیت فروشی کنسرت هایش به دست آورد. همایون سال   96 در پروژه» سی« 30 
شب اجرا  را با استقبال بی نظیر مردم   در کاخ سعد آباد روی صحنه برد که البته در همراهی با حضور هنرمندانی همچون 
سهراب و تهمورث پورناظری بود و امسال هم با گروه خود »سیاوش« این اجرا را به 30 شب رساند. اجرایی که با کنسرت 
نمایش »سی صد« برادران پورناظری و دیگر کنسرت های موسیقی همچون پاپ همراه شد. همایون در کنسرت »رنگ 
صدا« که همچنان در حال برگزاری است و تا اوایل مرداد ماه ادامه دارد، سی سانس سالن همایش  وزارت کشور را با حدود 

۸0 هزار بلیت به ۲۸هزار خریدار، در سه مرحله، مجموعاً در شش ساعت به فروش رساند و رکورد بالایی ثبت کرد. 

غلامحسین امیرخانی مطرح کرد

هنر خوشنویسی تجسم اعتدال و زیبایی

غلامحسین امیرخانی چهره ماندگار عرصه 
با  تیرماه  یکشنبه 5  روز  ایران  خوشنویسی 
با  ایرنا و در گفت و گو  حضور در خبرگزاری 
خبرنگاران این خبرگزاری، هنر خوشنویسی را 
تجسم اعتدال و زیبایی دانست و گفت: »این 
هنر با ویژگی زیبایی خود، جذب کننده است. از 
سوی دیگر معرفتی در کلام و ادبیات ما وجود 
دارد که این معرفت، فلسفه را با اخلاق توأم 
کرده و خوشنویسی این امتیاز را دارد که حامل 
این مکتب باشد.«او ادامه داد: »خوشنویسی 
در فرهنگ و کشور ما بین هنرهای دیگر که 
به عنوان قاعده مثلث شناخته می شود، نمونه 
است و از طرف دیگر به عنوان شالوده و اصل، 
دارای جایگاه خاصی است و با ادبیات در یک 
ارتباط چندین صد ساله و هزار ساله قرار دارد 
و به عنوان بستری است که این هنر و زیبایی در 
آن پیش می رود و کمک می کند که از طریق 
آن حکمت و معرفتی که در ادبیات بی نظیر ما 
وجود دارد به هنرجویان منتقل شود.«امیرخانی 
گفت: »ما می توانیم به سهم خود، یک نسل 
و کشوری را با این فرهنگ رشد دهیم، غایت 
خوشنویسی هم رسیدن به یک طراحی بسیار 
زیبایی است که توانسته از سحر تاریخ، بعد 
از کلام، نوشتن را با تجربه به انسان بیاموزد 
و کمک کند که این مراتب را در حد خود طی 
کند، مبادا تصور شود که خوشنویسی به عنوان 
هنر ممتاز یگانه ای است، خیر، خوشنویسی هم 
هنری در کنار سایر هنرها است و اگر هر هنری 

متعالی و ناب باشد، قدسی است.«

میزبانی مجموعه تئاتر  شهر از 4 نمایش

گروه فرهنگی/ آغاز تابستان قرن جدید با استقبال 
بیشتر علاقه مندان از نمایش های روی صحنه 
همراه شده و در همین رابطه نیز مجموعه 
تئاتر شهر این روزها میزبانی 4 نمایش را برعهده 
)پرتره(  چهره نگارانه  و  تاریخی  درام  دارد. 
»پروین«، برشی از زندگی پروین اعتصامی، شاعر 
شناخته شده معاصر است. نمایشنامه این اثر به 
قلم حسین کیانی ۲۶ دی ماه ۱۴۰۰ در تالار مشاهیر 
مجموعه  تئاتر شهر رونمایی شده و از سوی 
انتشارات نمایش روانه کتابفروشی ها شده است. 
این درام تاریخی و چهره نگارانه )پرتره( »پروین«، 
برشی از زندگی پروین اعتصامی به شمار می آید. 
نمایش پروین در سالن اصلی مجموعه تئاترشهر 
به مدت ۱۲۰ دقیقه از ساعت ۱۹ میزبان مخاطبان 
تئاتر است. اما نمایش دیگر، »یه روز دیگه« به 
نویسندگی و کارگردانی نادیا  فرجی است که با 
مدت زمان ۶۰ دقیقه همه روزه بجز شنبه ها، 
ساعت ۱۹ در کارگاه نمایش مجموعه تئاترشهر 
 روی صحنه می رود. این نمایشنامه با نگاهی آزاد 
به »مرگ در می زند« وودی آلن نوشته شده و 
نگاهی کمدی فانتزی به مرگ دارد.  نادیا فرجی 
طی سال های گذشته علاوه بر تجربه های مختلف 
کارگردانی در بسیاری از آثار نمایشی که توسط 
کارگردانان شناخته شده تئاتر کشورمان روی 
صحنه رفته به عنوان بازیگر حضور داشته است.

نمایش »بی چرا زندگان« هم به نویسندگی لیلی 
 عاج و کارگردانی الهام  شعبانی در سالن قشقایی 
مجموعه تئاترشهر به مدت ۸۰ دقیقه از ساعت 

۲۰ میزبان مخاطبان تئاتر است . 
نمایش »اسب های انباری« به نویسندگی رضا 
 گشتاسب و کارگردانی رضا  کرمی زاده در سالن 
چهارسو مجموعه تئاترشهر به مدت ۶۰ دقیقه 
از ساعت ۱۹:۴۵ میزبان مخاطبان تئاتر است. 
»اسب های انباری« به شیوه رئالیسم جادویی 
که نیم نگاهی هم به فضای سوررئالیستی دارد، 
مفاهیم مد نظرش را به تصویر می کشد. متن نیز 
مانند دیگر نمایشنامه های رضا گشتاسب به شیوه 

شاعرانه ای به نگارش درآمده است.
آن طور که ایرنا نوشته، گروه تئاتر »شادن« 
پس از دعوت و اجرا در کشورهای آلمان )روهر( 
۲۰۰۸، چین )شانگهای(۲۰۱۷، روسیه )کازان( 
۲۰۲۰، آذربایجان )باکو( ۲۰۲۰ و لبنان )بیروت( 
»اسب های  نمایش  خردادماه  اول  از   ۲۰۲۱
انباری« را در سالن چهارسو مجموعه تئاترشهر 

به صحنه برده است.

نداسیجانی
روزنامه نگار
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